
UCHWAŁA NR XXIV/183/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2020r. poz.713 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz.305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/161/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2021 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 – Przychody i rozchody w 2021 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 – Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2021 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 10 – Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.128.978,76zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 563.575,02zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 565.403,74 zł 

3) Ustala się: 

1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.028.978,76 zł. 

2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 900.000,00zł  z tytułów 
wymienionych w załączniku nr 5.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek Krzepkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 

 

                         

                            Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2021 roku  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 30 668,00  

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 30 668,00  

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

30 668,00 

 

 852   Pomoc społeczna 53 790,00  

  85295  Pozostała działalność 53 790,00  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

2 700,00 
 

 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

51 090,00 

 

 855   Rodzina 2 000,00  

  85501  Świadczenie wychowawcze 700,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

1 300,00 
 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 274 190,00  

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 342 190,00  

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 354 190,00 

 

 
  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

12 000,00 

 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

23 000,00 

 

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

45 000,00 

 

   
  - 187 732,00  
   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



 

 

                                              

                                             Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w 2021 roku  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 200 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 180 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

180 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 205 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

  
6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego I wodnego  5 000,00 

 

 
2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 261 300,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 74 000,00 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

74 000,00 

 80104  Przedszkola 132 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 132 000,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

55 300,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 55 300,00 

852   Pomoc społeczna 51 090,00 

 85295  Pozostała działalność 51 090,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 115,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 775,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 

855   Rodzina 2 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 420 944,76 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 352 944,76 

  4300 Zakup usług pozostałych  -5 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 580,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



 

 

                                              

                                             Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w 2021 roku  

 

 

 

                                             

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 364,76 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 363,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 602,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 230,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 664,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 141,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00 

  
2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 326,00 

 92695  Pozostała działalność 5 326,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 326,00 

Razem: 1 185 660,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości 

Wojtyniów /2019-2021/
108 875,00 82 300,00 82 300,00

wydatki majatkowe 108 875,00 82 300,00 82 300,00

Budowa kanalizacji w miejscowości 

Wojtyniów w kierunku Brześcia /2015-

2021/

1 778 164,60 1 738 014,76 441 618,76 500 000,00 796 396,00

wydatki majatkowe 1 778 164,60 1 738 014,76 441 618,76 500 000,00 796 396,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Źródlanej i Skrajnej /2015-2021/

367 589,40 127 747,00 66 103,00 61 644,00

wydatki majątkowe 367 589,40 127 747,00 66 103,00 61 644,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Henryków w kierunku Staszica /2015-2022/

1 115 073,91 710 041,00 355 851,00 354 190,00

wydatki majątkowe 1 115 073,91 710 041,00 355 851,00 354 190,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn i 

Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2023/

89 999,35 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 89 999,35 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia w Bliżynie ul. Boczna 

/2009-2021/
97 180,54 25 500,00 25 500,00

wydatki majątkowe 97 180,54 25 500,00 25 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2020-2021/
52 621,00 35 000,00 35 000,00

wydatki majatkowe 52 621,00 35 000,00 35 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Odcinek /2015-

2021/

129 654,92 45 000,00 45 000,00

wydatki majatkowe 129 654,92 45 000,00 45 000,00

1

2 900

010 01010

900 900015

3 900

900 90015

900 90015

90001

7

8

6 900 90015

90001

4 900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



Budowa oświetlenia drogowego łączącego 

miejscowości Nowki - Sorbin /2020-2021/
44 906,00 36 000,00 36 000,00

wydatki majątkowe 44 906,00 36 000,00 36 000,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków /2020-

2021/

55 375,00 40 000,00 40 000,00

wydatki majątkowe 55 375,00 40 000,00 40 000,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Ubyszów od posesji nr 1 do posesji 35 

/2013-2021/

123 197,30 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 123 197,30 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka ( w kierunku 

Mroczków Kamionka) /2018-2021/

69 761,27 29 500,00 29 500,00

wydatki majatkowe 69 761,27 29 500,00 29 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2021/

92 100,00 50 000,00 50 000,00

wydatki majatkowe 92 100,00 50 000,00 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2021/

70 682,96 16 000,00 16 000,00

wydatki majatkowe 70 682,96 16 000,00 16 000,00

Budowa miejsca integracji w Gostkowie 

/2020-2021
52 000,00 24 600,00 24 600,00

wydatki majątkowe 52 000,00 24 600,00 24 600,00

Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek 

/2016-2028/

380 397,00 27 444,00 27 444,00

wydatki majatkowe 380 397,00 27 444,00 27 444,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2028/
11 480 824,00 1 250 000,00 1 250 000,00

wydatki bieżące 11 480 824,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Realizacja programu czyste powietrze - 

wsparcie mieszkańców gminy w 

wypełnianiu wniosków o 

dofinansowanie z programu /2021-2022/

30 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00

wydatki bieżące 30 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00

Razem wydatki bieżące 11 510 824,00 1 273 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00

Urząd Gminy 

Blizyn 

10

15

1

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

13

11

14 900 90015

500 000,00 0,004 627 578,25 3 037 146,76 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Blizyn 

1 212 230,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

926 92695

900 90002

2 900 90005

1 324 916,76Razem majatkowe;

16 926 92695

12 900 90015

900 90015

900 90015

9 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

2 028 978,76

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1.
zaciagnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 
Przychody z zaciagnietych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E. 
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1.
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 

tym: 
§ 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zarganizowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

9.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 1 463 575,02

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 565 403,74

13. 

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krojowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

900 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2020 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



4.
Pozyczki udzielone na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 

tym:  
§ 982 900 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizaowanego, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

230 000 230 000 230 000 0 230 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 230 000 230 000 4300 230 000 230 000

185 000 185 000 0 0 185 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 2710 5 000 0 0 5 000

Remont drogi powietowej 

Nr 0443-T Bliżyn-

Ubyszów-Majdów, Gmina 

Bliżyn

600 60016 180 000 2710 180 000 0 180 000

230 000 415 000 415 000 0 230 000 185 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r. 

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 185 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000

2. 600 60014 2710 Powiat Skarżyski

Remont drogi powiatowej Nr 

0443-T Bliżyn-Ubyszów-

Majdów, Gmina Bliżyn 

180 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 350 000

1. 754 75415 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
35 000

2. 851 85154 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych

60 000

3. 754 75412 6230
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Blizynie 
zakup samochodu gaśniczego 15 000

4. 754 75412 6230

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Nowym 

Odrowążku 

zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 
200 000

5. 921 92120 2720
wyłoniona w 

drodze konkursu 

prace konserwatorskie przy 

zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków 

wojewódźtwa 

świetokrzyskiego 

40 000

535 000

Dotacje celowe w 2021 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 555 000

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

555 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 476 900

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
334 400

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

184 000

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 460 000

5 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 346 000

6 801 80149 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 31 200

7 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 121 300

2 031 900

Dotacje podmiotowe w 2021 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIV/183/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 24 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadza się dochody z tytułu zwrotu ze środków unijnych dotyczących zadania realizowanego w roku 
ubiegłym „Budowa wodociągu w m-ci Płaczków- Piechotne” w kwocie 30.668zł. 
Zwiększa się dochody na program Senior+ w związku z otrzymaniem większej kwoty dofinansowania, na 
początek roku zaplanowano kwotę 24.000zł oraz wkład własny 36.000zł co łącznie daje kwotę 60.000zł, 
otrzymano dofinansowanie w kwocie 26.700zł wkład gminy pozostaje bez zmian. 
Wprowadza się dochody i wydatki na pomoc mieszkańcom w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie z 
programu „Czyste powietrze”, środki przekazane będą przez Fundusz Ochrony Środowiska zgodnie z 
porozumieniem tj. w roku 2021 kwota 23.000zł i w roku 2022 kwota 7.000zł.  
Wprowadza się środki z Funduszu Ochrony Środowiska na odbiór i utylizację azbestu od mieszkańców na 
podstawie złożonego wniosku – kwota 45.000zł po stronie dochodowej i wydatkowej. 
Wprowadza się dochody z tytułu wpłat za przyłącza kanalizacyjne od mieszkańców w kwocie 12.000zł.  
Zmniejsza się dochody majątkowe z tytułu dofinansowania ze środków unijnych do zadania „Budowa 
kanalizacji Henryków-Staszica” w związku z tym, iż zadanie zaplanowane jest na lata 2021-2022 a zwrot 
gmina otrzyma po zakończeniu zadania czyli w roku 2022 – kwota 354.190zł, po stronie wydatkowej środki 
pozostają bez zmian, środki z art. 5 ustawy o finansach publicznych będą zrefundowane w roku nastepnym. 
W związku ze zwrotami świadczeń przez świadczeniobiorców zwiększa się kwotę z tytułu odsetek od 
nienależnie pobranych świadczeń o kwotę 2.000zł – po stronie dochodowej oraz wydatkowej. 
Zwiększa się środki na zadanie „Wspieraj Seniora” otrzymane ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
ze środków COVID-19 w kwocie 51.090zł , zadanie realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 
Po stronie wydatkowej ponadto wykazuje się następujące zmiany: 
- zabezpiecza się dodatkową kwotę 20.000zł z przeznaczeniem na bieżące remonty dróg,  
- zwiększa się kwotę na zabezpieczenie miejsca do kąpieli nad zalewem /ratownicy/ o kwotę 5.000zł,  
- kwotę 180.000zł na pomoc dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej 
Bliżyn-Ubyszów-Majdów,  
- kwotę 200.000zł jako dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Odrowążku z przeznaczeniem na 
zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego , łączny koszt samochodu wynosi około 800.000zł, 
jednostka pozyskała kwotę 390.000zł z Komendy Głównej PSP a o pozostałą część jednostka zadeklarowała 
od innych instytucji,   
- w związku ze zmienioną podstawową kwotą dotacji na przedszkolaka, która jest wyższa w porównaniu z 
rokiem ubiegłym o około 120zł należy zwiększyć plan na działalność przedszkoli na terenie gminy kwota 
132.000zł, również ze względu na przyjęcie nowego dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością w 
przedszkolu BEST zabezpiecza się kwotę 55.300zł ze środków własnych, 
- dla Szkoły Podstawowej w Sorbinie zabezpieczono kwotę 74.000zł na dzieci w oddziale zerowym z 
powodu dużo większej ilości dzieci uczęszczających na zajęcia, 
- na inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji w m-ci Wojtyniów w kierunku Brześcia należy zabezpieczyć 
kwotę 357.944,76zł, która była zaplanowana na rok ubiegły, kanalizacja jest już prawie gotowa i celem 
otrzymania zwrotu ze środków unijnych trzeba ją zakończyć i rozliczyć, po stronie dochodowej w uchwale 
budżetowej roku 2021 zaplanowano kwotę 639.816zł, pozostała kwota zwrotu tj. 156.580zł  zaplanowana 
jest jako refundacja na rok 2022,  
- w związku z ogłoszeniem konkursu na prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków wojewódźtwa świetokrzyskiego przeznacza się kwotę 40.000zł,   
- zwiększa się o 5.326zł środki na wykonanie dokumentacji na miejsce integracji w Gostkowie,  
 
Celem zabezpieczenia powyższych wydatków należało wprowadzić część kwoty wolnych środków 
wynikających z rozliczenia lat ubiegłych -  zwiększenie o kwotę 1.373.393,02zł , wprowadzono również 
poprawkę w zaplanowanej kwocie środków wynikających z rozliczenia niewykorzystanych środków 
pieniężnych z roku ubiegłego o kwotę 0,26zł po wykonaniu sprawozdań za I kwartał roku bieżacego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2876973-1B45-42F5-8833-1B62BD455357. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

